PROP. 2. <i>Finis societatis civilis est bonum commune externum, ordinatum ad internum, et subordinatum ultimo fini....</i>	Pag. 236
<i>Solvuntur difficultates.....</i> 238	
ART. IV. <i>De structura societatis politicae. Argumentum.....</i>	240
PROP. 1. <i>Elementa essentialia societatis sunt multitudo et auctoritas, seu subditi et superior.....</i>	ibi
» 2. <i>Multitudo socialis proxime non constat personis separatis, sed familiis.....</i>	242
» 3. <i>Constitutio naturalis societatis debet esse organica non mechanica.....</i>	ibi
<i>Solvuntur difficultates.....</i> 244	
ART. V. <i>De suprema potestate civili. Quid potestas suprema — Error protestantium, quoad originem potestatis — Theoria Rousseavii.</i>	245
PROP. 1. <i>Theoria Rousseavii, civilem auctoritatem ex contractu derivans, absurdia est.....</i>	248
» 2. <i>Civilis potestas, per se speetata, a Deo immediate procedit.</i>	250
» 3. <i>Causa, quae subiectum politicae auctoritatis determinet, per se est praevalentia iuris praeexsistentis, respectu multitudinis ordinandae; per accidens vero est sociorum consensus.....</i>	251
<i>Solvuntur difficultates.....</i> 253	
ART. VI. <i>De Scholasticorum sententia quoad subiectum supremae potestatis politicae. Eius explicatio — A sententia Rousseavii maxime differt — Satisfit obiectionibus.....</i>	256
» VII. <i>De diversis regiminis formis. Quid forma regiminis — Eius diversae species.....</i>	260
PROP. 1. <i>Quaelibet regiminis forma, modo iusto titulo innixa sit, legitima censenda est et felicitati populorum procurandae idonea.....</i>	263
» 2. <i>Si aptitudo populorum consideretur, nulla est forma, quae aequa omnibus convenit; sed illa preferenda est, quae prae ceteris respondet consuetudinibus, indoli, culturae, moribus cuiusque gentis.....</i>	ibi
» 3. <i>Illa forma pro singulis quibusque populis aptior est, quae apud illos legitimitate gaudet.</i>	264
» 4. <i>Gubernandi bonitas non tam pendet a forma regiminis, quam a gubernantium honestate.</i>	ibi
» 5. <i>Absoluta consideratione simplex Monarchia ceteris omnibus formis antecellit; at propter humanam infirmitatem utilior est Monarchia temperata ex Aristocracia et Democratia...</i>	265

ART. VIII.	<i>De recenti regiminis forma, quam repraesentativam vocant.</i>
>	In quo sita sit — Quibus principiis superstruitur. .... Pag. 266
PROP. I.	<i>Haec formam regiminis, licet absolute imperfecta sit, tamen relative praestantior ceteris esse potest; et ubi legitime introducta est, cives ad obedientiam obligat.</i> ..... 267
> 2.	<i>Haec forma regiminis, ut ad bonum reipublicae stabiliter procurandum idonea evadat, a praecipuis saltem vitiis, quae in ipsa sunt, liberari deberet.</i> ..... 268
	<i>Solvuntur difficultates.</i> ..... 269
ART. IX.	<i>Quibus modis summa potestas transmittatur.</i> Triplex modus acquirendi imperium — Successio per haereditatem — De successione per electionem — De iure victoriae — Utrum usurpatori obediendum sit — An liceat Principi abdicare. .... 271
> X.	<i>De supremae potestatis exercitio.</i> Triplex functio potestatis. .... 275
§ I.	<i>De potestate legislativa.</i> Ceteris praestat — In quo proprie consistat — Dissert a iure constitutivo — Eius obiectum et limites Legis proprietates — Praesidia conquirenda. .... 276
§ II.	<i>De potestate executiva.</i> Eius necessitas — Quibus dotibus instructa esse debet — Vi coactiva donetur oportet. .... 281
§ III.	<i>De potestate iudicaria.</i> Quid sit — Est duplex: civilis et criminalis — De iudicio civili — De iudicio criminali — De poena capitali — Respondetur objectionibus Beccariae et Bentham — Respondetur objectionibus Ahrens. .... 284
ART. XI.	<i>De separatione functionum politicae potestatis.</i> Opinio Montesquieu. .... 291
PROP. I.	<i>Si tria illa munia auctoritatis quoad exercitium considerentur, separata subiecta exigunt, quibus insideant.</i> .... 292
> 2.	<i>Si functiones illae auctoritatis, non quoad exercitium, sed in radice spectantur, unitatem subiecti postulant.</i> .... ibi
	<i>Solvuntur difficultates.</i> .... 293
ART. XII.	<i>De imperantium ac subditorum officiis.</i> Argumentum. .... 296
§ I.	<i>De subditorum officiis.</i> Officia civis erga alios cives — De amore patrio — Vitia in hoc amore cavenda — In quo verus amor patriae consistit — Officia subditorum erga Principem — Laesae maiestatis noxa. .... ibi
§ II.	<i>De supremi Imperantis officiis.</i> Princeps rite intelligat limites suaे potestatis — Comparet media ad munus rite exercendum — Iura civium sancte reverentur et defendat — Felicitati civium incumbendum — Bona materialia — Bona spiritualia — Frenanda scriptorum licentia. .... 302

CAP. III. DE SOCIETATE RELIGIOSA, NIMIRUM ECCLESIA.	Ratio tractationis.	Pag. 307
ART. I. <i>De natura Ecclesiae, eiusque sociali organismo.</i>	Homo ad societatem religiosam naturaliter inclinatur — Praedicta inclinatio nobilior expletur vi Ecclesiae — Finis Ecclesiae — Error nonnullorum — Ex fine Ecclesiae resultat ut sit una — Organismus Ecclesiae.....	ibidem
PROPOSITIO UNICA. <i>Ecclesia est verum imperium spirituale, inter homines a Deo constitutum, diversum omnino ab imperio civili, eoque longe praestantius.</i>	314	
	<i>Solvuntur difficultates.</i> .....	315
ART. II. <i>De iuribus Ecclesiae.</i>	Iura Ecclesiae sunt iura Christi.....	316
PROP. 1. <i>Ecclesia ius habet se propagandi per totum orbem, etiam renuente civili potestate.</i>	ibidem	
» 2. <i>Ecclesiae ius competit se in locis, ubi sunt fideles, constituendi, et explicandi organa, quibus spiritualem suam potestatem exerceat.</i>	317	
» 3. <i>Auctoritas Ecclesiae triplici munere explicatur: legislativo, exsecutivo et iudicario.</i>	ibidem	
» 4. <i>Ecclesiae competit potestas coactiva, etiam quoad inferendam vim materialem.</i>	318	
» 5. <i>Ecclesiae competit ius proprietatis seu possidendi stabiliter bona temporalia.</i>	ibidem	
» 6. <i>Ecclesiae competit ius instituendi coetus sacros seu minores consociationes, vi quarum fideles, qui cupiunt, determinatis legibus sub regimine peculiaris auctoritatis, ab Ecclesia dependentis, perfectioris vitae genus profiteantur.</i>	319	
	<i>Solvuntur difficultates.</i> .....	ibidem
ART. III. <i>De mutuis relationibus Ecclesiam inter et Statum politicum.</i>	Duo errorum genera.....	324
PROP. 1. <i>Ecclesia independens omnino est a Statu politico.</i>	ibidem	
» 2. <i>Ad Ecclesiae independentiam tutandam, in praesenti societatis humanae conditione, necessarius omnino est civilis principatus Romani Pontificis.</i>	325	
» 3. <i>Status politicus nequaquam ab Ecclesia separandus est.</i>	327	
» 4. <i>Licet Status politicus in suo ordine, rerum mere temporali, independens sit ab Ecclesia, ei tamen absolute subordinatur.</i>	328	
	<i>Solvuntur difficultates.</i> .....	330

## PARS III. — IUS INTERNATIONALE SEU GENTIUM

INTRODUCTIO.....	Pag. 335
CAP. I. DE GENTIUM RELATIONIBUS IN STATU PACIS. Quid status pacis — Partitio capitii .....	337
ART. I. <i>De mutuis nationum officiis.</i> Utilitas tractationis — Mutua Gentium habitudo — Fundamentum officiorum, quibus Gens Gentium adstringitur — Officia iuridica — Officia beneficentiae seu pure moralia.....	338
» II. <i>De commercio.</i> Gentes ad commercia mutuo exercenda inducuntur vi natura — Commercea per se favent culturae morali — Respondent iuri imperfecto — Cautelarum facultas — Commercii adiumenta.....	343
» III. <i>De foederibus.</i> Quid foedus — Leges servandae — Foederum partitio — De solutione foederum.....	346
» IV. <i>De iure legationis.</i> Hoc ius oritur a natura — Diversae Legatorum species — Legatorum officia — Legatorum inviolabilitas et independentia.....	349
CAP. II. DE RELATIONIBUS NATIONUM IN STATU BELLI. Quid nomine belti. » 351	
ART. I. <i>De iustitia belli.</i> Ius belli oritur a natura — Definitio iusti belli — Bellorum diversae species — Conditiones iusti belli — Quid de bello pro religione.....	352
» II. <i>De officiis in bello et post bellum servandis.</i> Quid debeat iniustus bellator — Quid bellator iustus — Post victoriam.....	356
CAP. III. DE SOCIALI UNITATE GENTIUM. Argumentum.....	358
ART. I. <i>De natura et indole socialis unitatis gentium.</i> Naturae propensio — Internationalis societas non est absolute necessaria — Aliquo modo iam inchoata dici potest — Eius organismus respectu partium — Eius organismus respectu formae regiminis — Triplex potestas — Quae iura et officia.....	ibi
» II. <i>De relatione Ecclesiae cum societate internationali.</i> Necessitas tractationis — Ecclesiae praerogativa, respectu societatis Ethnarchicæ — Ecclesiae influxus quoad societatem ethnarchicam ineundam et conservandam — Ecclesiae influxus quoad finem societatis Ethnarchicæ consequendum — Influxus Ecclesiae quoad verum nationum progressum.....	364

## ERRATA

## CORRIGE

- Pag. 22 vers. 16. sin autem perperam. . . . . sin perperam
- » 28 » 18. verum est. . . . . (*Haec duo verba omittenda sunt. quia redundant*)
- » 31 » 15. sed expleret relative. . . . . non expleret relative
- » » 19. quod illa visio . . . . . quod illa visio arguitiva
- » 147 » 23. non adimat; . . . . . non adimant;
- » 190 » 32. mediato. . . . . mediate
- » 217 » 15. sin autem mancipatio. . . . . sia mancipatio
- » 289 » 23. questionem . . . . . quaestiosem
- » 344 » 40. nequaquae. . . . . nequaquam
- » 367 » 21. ceteras vero. . . . . alias vero